МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РИЗОВАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

03.09.2025                                                                                                                                        № 147-2

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025 – 2026 учебном году

На основании приказа Управления образования администрации Починковского

муниципального округа от 02.09.2025 г. № 316/1 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025 - 2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок с 18 сентября по 24 октября 2025 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада)

в МБ ОУ Ризоватовской СШ  в 2025 – 2026 учебном году:

1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика,

химия, биология, астрономия) в онлайн - формате на платформе Образовательного центра

«Сириус»;

1.2. по общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4 Порядка, за

исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1. настоящего приказа, по

заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями с

использованием информационного ресурса «vsosh.vega52.ru» (далее – платформа).

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2024 2025учебном

году (Приложение 1).

3. Назначить Щербинину Ольгу Николаевну ответственной за организацию,

методическое и техническое сопровождение Олимпиады.

4. Щербининой Ольге Николаевне

4.1.  Организовать возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2025– 2026учебном году в очном и

дистанционном  формате по всем  общеобразовательным предметам, в том числе вне

общеобразовательной организации;

4.2. Обеспечить работу Интернет – линии и телефонной «горячей линии» на

официальном сайте школы с 1 сентября по 1 ноября 2025 года по организационным вопросам,

методическому и техническому сопровождению Апробации в онлайн – формате ежедневно с 8.30

до 15.30 (тел. 88319742124);

4.3.  Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений по участию в Олимпиаде;

4.4.  Организовать проведение школьного этапа Олимпиады

4.5. Назначить организаторов в аудитории проведения (Приложение 2);

4.6. Довести до сведения обучающихся, принявших участие в школьном этапе

Олимпиады, результаты их участия;

4.7. предоставить в управление образования администрации Починковского

муниципального округа в срок до 15 сентября 2025г. заявления родителей (законных

представителей)

4.8. предоставить в в управление образования администрации Починковского

муниципального округа в срок до 7 ноября 2025г обобщенную статистическую информацию об

итогах проведению школьного этапа Олимпиады

5. Привлечь к организации и проведению школьного этапа Олимпиады учителей-

предметников МБОУ Ризоватовской СШ и филиала МБОУ Ризоватовской СШ – Пузско –

Слободской ОШ.

6. Классным руководителям  организовать регистрацию обучающихся, желающих

принять участие в школьном этапе Олимпиады на платформе vsosh.vega52.ru в срок с 11 по 15

сентября 2025

7. Создать и утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).

8. Учителям – предметникам обеспечить явку участников школьного этапа

Олимпиады.

9. Бухгалтеру МБ ОУ Ризоватовской СШ  Абаниной Наталье Сергеевне обеспечить

финансирование данного мероприятия.

10. Ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады возложить на

заместителя директора Щербинину Ольгу Николаевну

Директор                                                                                                                              Г.А.Зимаева

С приказом ознакомлены:                            Щербинина О.Н.

______________  Шмелева В.К.

_______________Чурбанова С.М.

_______________Сурова С.В.

_______________Балашова В.В.

_______________Рябцова Л.В.

_______________Ризоватова Л.А.

_______________Уланов В.В.

_______________Латаева Е.С.

                              Абанина Н.С.

                              Козлова Е.О.

                              Гуляева В.П

                              Лопаткина Л.И.

                              Никонова Г.В.

                              Короткова Н.В.

                              Наумова О.С.

                              Миронов А.И.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу МБ ОУ Ризоватовской СШ

от 03.09.2025 № 147-2

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Починковском муниципальном округе

в 2025- 2026 учебном году

№

п/п
Общеобразовательный предмет

Класс

участия
Дата проведения

1 Искусство (Мировая художественная культура) 5-11 18 сентября 2025 г.

2 Экология 9-11 22 сентября 2025 г.

3 История 5-11 23 сентября 2025 г.

4 Астрономия 5-11
24 сентября 2025 г.

5 Немецкий язык 5-11

6
Русский язык

4-7 25 сентября 2025 г.

7 8-11 26 сентября 2025 г.

8 Право 9-11 29 сентября 2025 г.

9 Труд (Технология) 5-11 30 сентября 2025 г.

10 Физика 7–11 1 октября 2025 г.

11
Обществознание

5-8 2 октября 2025 г.

12 9-11 3 октября 2025 г.

13 Экономика 7-11 6 октября 2025 г.

14 Биология 7-11
7 октября 2025 г.

15 Литература 5-6

16 Биология 5-6
8 октября 2025 г.

17 Литература 7-11

18 География 5-11 9 октября 2025 г.

19
Английский язык

5-8 10 октября 2025 г.

20 9-11 13 октября 2025 г.

21
Математика

7-11 14 октября 2025 г.

22 4-6 15 октября 2025 г.

23 Физическая культура 5-11 16 октября 2025 г.

24 Химия 7-11 17 октября 2025 г.

25 Основы безопасности и защиты Родины 5-11 20 октября 2025 г.

26 Информатика (профиль «Робототехника») 5-11 21 октября 2025 г.

27 Информатика (профиль «Программирование») 5-11 22 октября 2025 г.

28
Информатика (профиль Информационная

безопасность»)
5-11 23 октября 2025 г.

29
Информатика (профиль «Искусственный

интеллект»)
5-11 24 октября 2025 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу МБ ОУ Ризоватовской СШ

от 03.09.2025 № 147-2

Организаторы в аудиториях школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по образовательным предметам

№ п/п Общеобразовательный предмет Организатор в аудитории

1. История 23.09.2026
Шмелева В.К.

Короткова Н.В.

2 Русский язык  25.09.2025
Чурбанова С.М.

Наумова О.С.

3 Русский язык  26.09.2025
Сурова С.В.

Наумова О.С.

4 Труд (Технология) 30.09.2025
Уланов В.В.

Никонова Г.В.

5 Физика 01.10.2025
Щербинина О.Н.

Лопаткина Л.И.

6 Обществознание (5-8 кл) 02.10.2025
Уланов В.В.

Миронов А.И.

7 Обществознание(9-11 кл) 03.10.2025 Ризоватова Л.А.

8 Биология(7-11) 07.10.2025
Балашова В.В.

Никонова Г.В.

9 Литература(5-6) 07.10.2025
Рябцова Л.В.

Наумова О.С.

10 Биология(5-6) 07.10.2025
Балашова В.В.

Никонова Г.В.

11 Литература(7-11) 07.10.2025
Рябцова Л.В.

Наумова О.С.

12 География 09.10.2025
Чурбанова С.М.

Короткова Н.В.

13 Английский язык (5-8) 10.10.2025
Козлова Е.О.

Лопаткина Л.И.

14 Математика (7-11) 14.10.2025
Шмелева В.К

Миронов А.И.

15 Математика (4-6) 15.10.2025
Латаева Е.С.

Миронов А.И.

16 Физическая культура 16.10.2025
Козлова Е.О.

Короткова Н.В.

17 Химия 17.10.2025 Балашова В.В.

18 Основы безопасности  и защиты Родины 20.10.2025 Сурова С.В

19. Информатика 21-24.10.2025 Щербинина О.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу МБ ОУ Ризоватовской СШ

от 03.09.2025 № 147-2

Состав жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

образовательным предметам

№ п/п Общеобразовательный предмет Состав жюри

1. Русский язык, литература

Шмелева В.К.

Козлова Е.О.

Лопаткина Л.И.

Никонова Г.В.

2. История, обществознание

Никонова Г.В.

Рябцова Л.В.

Чурбанова С.М.

3. Основы безопасности  и защиты Родины
Уланов В.В.

Миронов А.И.

4. Технология
Миронов А.И.

Латаева Е.С.

5. Физическая культура
Уланов В.В.

Миронов А.И.

6. География
Рябцова Л.В.

Наумова О.С.

7.  Иностранный язык
Ризоватова Л.А.

Короткова Н.В.